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روزنامه 
ـــید  شهر امـ
و زندگی

رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای اسلامی شهر 
مشهد اعلام کرد که در راستای 
بهبود وضعیت گود فخار با هدف 
انتفاع هرچه بیشتر ساکنان این منطقه، 
برنامه بلندمدتی در دست تدوین است 
که این برنامه در طرح تفصیلی حوزه میانه 

شرقی مشهد گنجانده خواهد شد.
محمدهادی مهدی نیا در گفت وگو با 
خبرنگار ما با اشاره به موارد مطرح شده در 
شانزدهمین جلسه کارگروه توانمندسازی، 
سامان دهی و بازآفرینی شهری شورای شهر 
گفت: در این جلسه اعضای دفاتر تسهیلگری 
شهرک شهید بهشتی و گود فخار و جمعی 
از مدیران شهری حضور داشتند و مسائل 

مربوط به این  ۲ منطقه شهری ارزیابی شد.
او با بیان اینکه بررسی وضعیت آخرین 
اقدامات انجام شده در گودفخار و برنامه های 
بلندمدت و کوتاه مدت برای بهبود وضعیت 
این گود بیشترین زمان این جلسه را به 
خود اختصاص داد، تصریح کرد: یکی از 
معضلات شهر مشهد، موضوع گود فخار 
است؛ ازاین رو وضعیت این گود به صورت 
ویژه در دستورکار ما قرار دارد و در جلسه 
اخیر کارگروه توانمندسازی، سامان دهی 
و بازآفرینی شورای شهر هم برنامه های 
کوتاه مدت و بلندمدت در این گود بررسی 

شد.
وی افزود: در بخش برنامه های کوتاه مدت 
موضوعاتی نظیر مشارکت مردم که اولویت 
طرح است با همراهی و همکاری دفاتر 
تسهیلگری و ارتقای کیفیت محیطی 

این منطقه بررسی شد.
 بررسی کلان ترین مشکلات گودفخار

مهدی نیا افزود: همچنین موضوع پسَتی و 
فرورفتگی گودفخار، خط اگو و قرارداد با 
آب و فاضلاب برای حل شدن آب گرفتگی 
در این گود با هدف بهبود وضعیت زندگی 

ساکنان بررسی شد.
وی در ادامه با بیان اینکه برای بهبود 
وضعیت گود فخار به نفع مردم و ساکنان 
آن نیز برنامه های بلندمدتی در دستورکار 
مدیریت شهری قرار خواهد گرفت، تصریح 
کرد: به احتمال زیاد، ماه آینده طرح 
تفصیلی پیشنهادی حوزه میانه شرقی 
مشهد به شورا فرستاده خواهد شد و این گود 

در حوزه این طرح تفصیلی قرار دارد. ازاین رو 
در طرح تفصیلی حوزه میانی شرقی مشهد 

توجه ویژه ای به گود فخار خواهد شد.
وی با تأکید بر اینکه در این طرح تفصیلی 
مشخص خواهد شد که در برنامه های 
بلندمدت چگونه وضعیت این گود را به 
سرانجام خوبی برسانیم، ادامه داد: 
درهمین راستا موضوعات مختلفی نظیر 
اجرای پروژه های سرمایه گذاری و ساخت 
مجموعه های مسکونی با مشارکت ساکنان 
یا تملک زمین های خالی با کاربری فضای 

سبز نیز بررسی شد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری 
شورای شهر درباره موضوعات بررسی شده 

شهرک شهید بهشتی گفت: در این جلسه 
تصمیم خاصی برای شهرک شهید بهشتی 
گرفته نشد. به تازگی شورای شهر مشهد 
برای انجام اقدامات توسعه ای شهرک شهید 
بهشتی مبلغ ۱۵ میلیارد تومان مصوب 
کرده است و اقدامات در این شهرک در حال 
انجام است. درهمین راستا دفتر تسهیلگری 
این محله نیز به ارائه اقدامات انجام شده 

پرداخت.
 ضرورت توسعه محلات با مشارکت مردم

به گزارش خبرنگار ما به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی شورای شهر، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی و سرمایه گذاری 
شورای شهر نیز در این جلسه گزارشی از 

اقدامات انجام شده در محله گود فخار و 
شهرک شهید بهشتی ارائه کرد و گفت: 
تأکید ما به شهرداری و سازمان بازآفرینی و 
دفاتر تسهیلگری این  است که تدوین برنامه 
توسعه درازمدت حتما باید با مشارکت 
مردمی انجام و در آن مسائل و نظرات 

عمومی لحاظ شود.
احمد نوروزی افزود: اقدامات خوبی از سوی 
شهرداری منطقه ۵ و دفتر تسهیلگری و 
سازمان بازآفرینی در گودفخار آغاز شده 
است تا وضع موجود سامان دهی و فضا برای 

زندگی ساکنان تحمل  پذیرتر شود.
وی با بیان اینکه کار اصلی در این محله 
تدوین برنامه توسعه درازمدت است، گفت: 
دفتر تسهیلگری باید با مشارکت مردمی 
برای تدوین این برنامه اقدام کند و در آن 
مسائل و نظرات همه افراد ساکن، اعم 
از مالکان، مستأجران و کسبه را در نظر 
بگیرد تا با همراهی و مشارکت آن ها برای 
مقاوم سازی محل سکونت و سرپناهشان 

اقدام کند.
اقتصادی،  کمیسیون  نایب رئیس 
سرمایه گذاری و مشارکت های شورای 
شهر با تأکید بر اینکه فرایند بازآفرینی 
سخت و زمان بر است، تصریح کرد: بخشی 
از بازآفرینی، کار اجتماعی و تعامل با مردم 
است و بخش دیگر نیز به فعالیت های 

اجرایی و عمرانی اختصاص می یابد.
نوروزی افزود: تدوین برنامه توسعه محله و 
طی کردن مراحل قانونی آن قدری زمان بر 
است؛ زیرا پس از تهیه سند، باید سازمان 
بازآفرینی شهرداری آن را از نظر قانونی 
کنترل کند، سپس به ستاد بازآفرینی 
شهرستان مشهد و پس از آن به ستاد 

بازآفرینی استان فرستاده شود.

  رئیس کمیسیون حقوقی شورای 
اسلامی شهر مشهد گفت: شهروندان 
می توانند با راه اندازی پاتوق های 
کتاب حتی در کاربری های مسکونی 
از معافیت های پرداخت عوارض 

شهرداری برخوردار شوند.
سیدمحسن حسینی پویا در گفت وگو 
با خبرنگار ما افزود: شورای شهر طرحی را به 
تصویب رساند که به موجب آن مدیریت شهری 
مشهد برای ترویج فرهنگ کتاب خوانی با ارائه 
مشوق ها در حوزه معافیت پرداخت عوارض 
برای صنوف و همچنین محافل کتاب خوانی، 
به شهروندان تسهیلات و تخفیف هایی ارائه 

می دهد.
وی با بیان اینکه این مصوبه در هیئت تطبیق 
فرمانداری مشهد به تأیید رسیده است افزود: 
این مصوبه در حقیقت کاری فرهنگی و 
نوآورانه است که با توجه به قانون برنامه 

ششم توسعه به تصویب رسید.
  حمایت شورا از کتاب فروشی ها و

پاتوق های کتاب
وی تأکید کرد: این مصوبه شورا و 
مدیریت شهری مشهد در کشور 
پیشرو است و مشهد اولین شهری 
است که چنین تسهیلاتی را برای 
و  کتاب فروشی ها، کتابخانه ها 
پاتوق های کتاب با هدف افزایش سرانه 

مطالعه در نظر گرفته است.
این عضو شورای شهر با بیان اینکه معرفی 
کتاب های فاخر، معرفی محل کتابخانه ها، 
کتاب فروشی ها و پاتوق های کتاب و موضوع 
تبلیغات حوزه کتاب همه شامل اعمال 
تخفیفات شهرداری می شود افزود: شهروندان 
می توانند برای برخورداری از این امتیاز در 

بحث امکان اشتغال به کتاب فروشی و کتابخانه 
در کاربری های مسکونی و خدماتی اقدام کنند. 
در این مصوبه حتی به کافی شاپ ها و مکان های 
بازی کودکان هم اجازه داده شده است اگر 
استاندارد مشخصی از شغل خود را به کتاب 
اختصاص دهند، از معافیت های شهرداری 

برخوردار شوند.
حسینی پویا اظهار کرد: در تمامی این موارد 
علاوه بر رعایت استاندارد موجود، عنوان کتاب 
نیز باید در تابلوی تبلیغاتی شغل مد نظر لحاظ 

شود.
 برای ارتقای کتاب خوانی در مشهد

وی گفت: از آنجا که مشهد پایتخت فرهنگی 
جهانی اسلام است امیدواریم با این کار معدل 
کتاب خوانی و کتاب فروشی در این شهر بالا 
برود. در حقیقت این مصوبه مشوقی برای ایجاد 

انواع کافه کتاب خواهد بود.
وی با بیان اینکه طرح مشوق های حوزه کتاب 
شورای شهر، اقدامی زیرساختی برای ترویج 
فرهنگ کتاب در مشهد است افزود: تشویق 
اقشار جامعه به ویژه کودکان، نوجوانان و جوانان 
در مقوله کتاب، همچنان باید در اولویت مدیران 

و نهادهای مسئول فرهنگ باشد.
رئیس کمیسیون حقوقی، املاک و قراردادهای 
شورای شهر با اشاره به قانون شهرداری ها 
گفت: در ماده ۵۵ این قانون و در تشریح وظایف 
شهرداری، تأسیس مؤسسات بهداشتی و تعاونی 
و فرهنگی مانند درمانگاه، بیمارستان، کتابخانه، 
کودکستان، باغ کودکان، کمک به این قبیل 
مؤسسات و مساعدت مالی منظور نشده است 
و با تأکید براینکه این اقدامات باید در حدود 
اعتبارات مصوبه انجام شود، به شهرداری اختیار 
داده شده است در این قبیل موارد با تصویب 
شورای شهر، اراضی و ابنیه متعلق به خود (با 
حفظ حق مالکیت) را به منظور استفاده در 
این موارد، در اختیار مؤسسات مزبور قرار دهد.

وی گفت: آمارها نشان می دهد که تعداد 

کتاب خوان ها نسبت به دهه های قبل خیلی 
بیشتر شده است.

حسینی پویا بیان کرد: اگر کتاب جزو 
اولویت های اول مردم باشد، بازار آن هم راه 
می افتد. مشکلات حوزه نشر هم به این دلیل 
است که کتاب جزو اولویت های اول زندگی 

مردم نیست.
به گفته حسینی پویا، ماده ۶ قانون تأسیس 
و نحوه اداره کتابخانه های عمومی کشور 
شهرداری ها را مکلف کرده است همه ساله 
حداقل نیم درصد از درآمدهای خود را به منظور 
اداره امور کتابخانه ها در اختیار انجمن های 
کتابخانه های عمومی شهر قرار دهند. از طرفی 
در ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه کشور، به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز تکلیف شده 
است به منظور ارتقای کارکرد فرهنگی و هنری 
مساجد، ترتیبی اتخاذ کند که مساجد شهری 
از کانون های فرهنگی و هنری بر اساس بودجه 

سنواتی برخوردار شوند.
وی یادآور شد: مدیریت شهری مشهد در دوره 
پنجم تأکید فراوانی بر مقوله فرهنگ جامعه و 
حقوق شهروندی داشته و تصویب منشور حقوق 
و مسئولیت های شهرنشینی شهر مشهد در 
تیرماه سال گذشته نمود عینی این دغدغه بوده 
است؛ ضمن اینکه تلاش برای توسعه فرهنگ 

کتاب خوانی نیز در همین راستاست.
این مقام مسئول بیان کرد: هدف اساسی 
از تمرکز شورا بر این مقوله ارتقای فرهنگ 
کتاب و کتاب خوانی، حمایت از راه اندازی و 
گسترش پاتوق ها و رویدادهای مرتبط با کتاب 
و کتاب خوانی و نیز حمایت از ناشران و مؤلفان و 

مراکز پخش کتاب و کتاب فروشان است.
وی گفت: شهرداری در این حوزه باید با جلب 
همکاری و همیاری نهادها و دستگاه های 
ذی ربط، برای عملیاتی کردن موضوعاتی که 
در قوانین مرتبط در کشور تصریح شده است، 

اقدام کند.
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حمایت تمام قد 
شورای شهر

از  راه اندازی 
پاتوق های کتاب
رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر: 
به ایجادکنندگان پاتوق کتاب معافیت عوارض 
ساختمان تعلق می گیرد
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خبرهاى خوش براى «گودفخار»
برنامه بلندمدت ارتقای وضعیت  این گود در طرح تفصیلی حوزه میانه شرقی مشهد تدوین می شود
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خراسان
درقاب رسانه ها

این روزنامه با پوشش 
از  رونمایی  خبر 
روغن  برخط  شیمیایی  تصفیه  دستگاه 
ترانسفورماتور در پست ۶۳ کیلو ولت 
مشهد، از قول محسن ریاحی،  مدیرعامل 
شرکت برق استان، نوشت: امروز یک 
برق  نعمت  از  جهان  در  نفر  میلیارد 
که  است  حالی  در  این  بی بهره اند؛ 
به  ما  کشور  در  همگانی  برق  پوشش 
حدود ۱۰۰ درصد رسیده است و کشور 

ما ارزان ترین برق را دارد.  

 این روزنامه با تیتر انجام ۱۰ هزار 
بیمارستان  در  جراحی  عمل 
محور،  محسن  قول  از  رضوی 
فوق  بیمارستان  عامل  مدیر 
تخصصی رضوی، نوشت: با راه اندازی و 
بهره برداری از اتاق عمل های  جدید در 
ابتدای سال در این مرکز در ایام ویروس 
این بیمارستان  عمل  اتاق های  کرونا، 
به صورت ویژه فعالیت داشتند و حدود 
۱۰ هزار  عمل جراحی طی ۸ ماه گذشته 

انجام شده است.    

پاداش ۴۷۰ میلیارد تومانی برای 
مشترکان برق صنعتی و کشاورزی

  مدیرعامل شرکت توانیر گفت: مشترکان برق در حوزه 
صنعت و کشاورزی که در زمره تولیدکنندگان بزرگ کشور 
هستند تابستان امسال از محل انعقاد تفاهم نامه همکاری 
با شرکت های برق منطقه ای ۴۷۰ میلیارد تومان پاداش

 گرفتند.
به گزارش خبرنگار ما، به نقل از ایرنا، محمدحسن متولی زاده 
افزود: پارسال ۱۲۰ هزار مشترک و امسال ۲۹۰ هزار مشترک 

از این پاداش بهره مند شدند.

ــــــــــــــــ کمیته پایش  مشکلات مردمی تشکیل شود ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 
   استاندار خراسان رضوی با تأکید بر لزوم 

ــــــــــــــ 
رسیدگی جدی به مشکلات مردم گفت: باید 
هرچه سریع تر کمیته رصد و پایش برای 
پیگیری مشکلات و موانع شهرستان و 
جلوگیری از انباشت مطالبات مردم در 

شهرستان ها تشکیل شود.
به گزارش خبرنگار ما به نقل از اداره کل روابط عمومی استانداری 
خراسان رضوی، محمدصادق معتمدیان در جلسه با فرمانداران 
شهرستان های استان که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، 
بر استمرار همکاری و وحدت میان ارکان مدیریتی شهرستان 
تأکید کرد و گفت: هیچ وظیفه ای بالاتر از خدمت رسانی به مردم 
نداریم. به هیچ وجه نباید اجازه دهیم یأس و ناامیدی در مردم 

راه پیدا کند.
وی مهم ترین اولویت را در شرایط فعلی کنترل شیوع ویروس 
کرونا بیان کرد و گفت: باید با استفاده از همه ظرفیت هایی که 

در اختیار داریم برای پایین آمدن آمار مبتلایان تلاش کنیم.
وی وظیفه همه فرمانداران را نظارت بر اجرای مصوبات دانست و 
گفت: همه باید تابع تصمیمات ستاد ملی کرونا باشیم و مصوبات 

ستاد را اجرایی کنیم.
وی با بیان لزوم همراه سازی مردم برای اجرای سیاست های 
ستاد ملی کرونا، بر حمایت و پشتیبانی از مردم از سوی 
همه دستگاه ها و نهادهای حمایتی تأکید و خاطرنشان 
کرد: باید مطالبات بحق مردم شناسایی و پاسخ داده

 شود.
معتمدیان به هماهنگی میان دستگاه های اجرایی در استان 
اشاره کرد و گفت: ایجاد وفاق، همدلی، تلاش مضاعف و 

شبانه روزی از جمله مهم ترین انتظارات ما از فرمانداران است.
وی بر توجه ویژه به پتانسیل ها و ظرفیت بومی هرمنطقه و 
تمرکز بر تکمیل پروژه های نیمه تمام عمرانی تأکید کرد و 
افزود: پیگیری و مطالبه گری برای اجرای طرح های اقتصادی و 
سرمایه گذاری توسط معین های اقتصادی باید مدنظر قرار گیرد.

استاندار خراسان رضوی به تدوین و اجرایی کردن برنامه های 
جهش تولید در راستای حمایت از صنایع و واحدهای تولیدی 
نیمه فعال استان اشاره کرد و گفت: توجه به ظرفیت های مرز و 
سامان دهی مبادلات تجاری و بین المللی و توسعه صادرات از 

مهم ترین برنامه های ما خواهد بود.

پروازهای خارجی فرودگاه مشهد 
ــــــــــــــــدر ۶ مسیر انجام می شود ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
گفت: پروازهای خارجی این فرودگاه اکنون تنها در ۶ مسیر انجام 
می شود، درحالی که تا قبل از شیوع ویروس کرونا، این فرودگاه 

در ۱۴ مسیر خارجی پرواز داشت.
به گزارش  ایرنا، حسن جعفری افزود: هم  اینک این پروازها در ۶ 
مسیر کابل، هرات، مزار شریف، قطر، نجف و بغداد انجام می شود.

وی اضافه کرد: در حالت عادی و پیش از شیوع ویروس کرونا 
روزانه ۴۰ هزار مسافر از طریق فرودگاه بین المللی شهید 
هاشمی نژاد مشهد جابه جا می شدند و به طور میانگین روزانه 
۱۸۰ پرواز و در زمان اوج مسافرت ها تا ۲۵۰ پرواز ورودی و 

خروجی در آن انجام می شد.

ــــــــــــــــهوای استان سردتر می شود ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 
کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی استان اعلام کرد هوای 
خراسان رضوی در روزهای پایانی هفته سرد و بارانی می شود، 
به طوری که کمینه دمای هوا در برخی از مناطق استان به ۱۰ 

درجه زیر صفر می رسد.
به گزارش ایرنا، آیدا فاروقی افزود: سردی هوا در استان 
پنجشنبه شب و صبح جمعه به پایین ترین حد خود می رسد، 
به طوری که کمینه دمای هوای مشهد در پنجشنبه شب به ۷ 

درجه زیر صفر کاهش خواهد رسید.
وی ادامه داد: بر اثر این ناپایداری ها طی سه شنبه شب تا 
پنجشنبه شب بارش های پراکنده باران و برف خراسان رضوی، 
به ویژه نیمه شرقی این استان را فرا می گیرد؛ ضمن 
اینکه طبق پیش بینی ها، کولاک در مناطق سردسیر 
و کوهستانی خراسان رضوی طی این مدت دور از انتظار

 نیست.

ساختمان زندان های جدید استان 
ــــــــــــــــدر حال مستهلک شدن ــــــــــــــ  ــــــــــــــ  ــــــــــــــ 

مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان رضوی 
گفت: ساختمان زندان های جدید استان که سال ها از زمان 
شروع عملیات احداث آن ها می گذرد، به دلیل تخصیص نیافتن 

اعتبار لازم در حال مستهلک شدن است.
به گزارش ایرنا، سعید سرباز جانفدا افزود: اکثر زندان های موجود 
در خراسان رضوی دارای بناهای قدیمی و فرسوده در بافت 
شهری هستند و طبق قانون باید به خارج از شهرها منتقل شوند.

وی ادامه داد: چندپروژه مهم انتقال زندان به خارج از شهر 
با استفاده از منابع مالی استانی از سال ۱۳۸۳ تاکنون در 

شهرستان های درگز و گناباد آغاز شده است.
مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی خراسان رضوی 
گفت: این اقدام با وجود گذشت ۱۶ سال از آغاز آن 
تاکنون هنوز به دلیل تأمین نشدن بودجه لازم نیمه کاره 

مانده است.

۱۳۹۹ آبان   ۲۷
۰۱ ربیع الثانی ۱۴۴۲ 
شماره ۳۲۵۱

۳شنبه

لاله سادات کوثری
                             L. Kowsari@shahraranews.ir

تصویب رساند که به موجب آن مدیریت شهری 
مشهد برای ترویج فرهنگ کتاب خوانی با ارائه 
مشوق ها در حوزه معافیت پرداخت عوارض 
برای صنوف و همچنین محافل کتاب خوانی، 
به شهروندان تسهیلات و تخفیف هایی ارائه 

می دهد.
وی با بیان اینکه این مصوبه در هیئت تطبیق 
فرمانداری مشهد به تأیید رسیده است افزود: 
این مصوبه در حقیقت کاری فرهنگی و 
نوآورانه است که با توجه به قانون برنامه 

ششم توسعه به تصویب رسید.


پاتوق های کتاب
وی تأکید کرد: این مصوبه شورا و 
مدیریت شهری مشهد در کشور 
پیشرو است و مشهد اولین شهری 
است که چنین تسهیلاتی را برای 
و  کتاب فروشی ها، کتابخانه ها 
پاتوق های کتاب با هدف افزایش سرانه 

مطالعه در نظر گرفته است.
این عضو شورای شهر با بیان اینکه معرفی 
کتاب های فاخر، معرفی محل کتابخانه ها، 
کتاب فروشی ها و پاتوق های کتاب و موضوع 
تبلیغات حوزه کتاب همه شامل اعمال 
تخفیفات شهرداری می شود افزود: شهروندان 
می توانند برای برخورداری از این امتیاز در 

ساختمان تعلق می گیرد

علیرضا ظهیری
  a.zahiri@shahraranews.ir
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